
Veranstaltungen

Objekttyp: Group

Zeitschrift: VMS-Bulletin : Organ des Verbandes der Musikschulen der
Schweiz

Band (Jahr): 2 (1978)

Heft 1

PDF erstellt am: 22.07.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



17

Veranstaltungen
VERANSTALTUNGSKALENDER 1978

Termin Thema Organisator/
Auskünfte

30.03.

07.04.

- 01.04.

- 09.04.

08.04.
09•04.

- 15.04.
- 14.04.

27.04. - 01.05.

29.04.

12.05.

27.05.

- 15.05.

19.06.
01.07.
08.07.
10.07.

22.06.
08.07.
15.07.
29.07.

10.07. 22.07.

09.07. - 16.07.

11.07.
15.07.

- 15.07.
- 22.07.

22.07. - 29.07.

Methodik im Blockflötenunterricht

Seminar "Musikalische
Früherziehung"

Fachkurs Klavier Ch. Lieske
Schöpferische Praktiken in
der Schulmusik
Neue Musik für Jugendliche
Internationale D-A-CH Tagung
(VDMK, AGMOE, SMPV)

Leitertagung in Uster zum
Thema "Gruppenunterricht"
Pfingstkurs Unterägeri
s. VMS-Bulletin 4/77
Musikwettbewerb der JMS Uster/
Wettspiel im Landenberghaus in
Greifensee
Meisterkurs für Blechbläser
Tanz und Bewegungsbegleitung
Fachkurs für Querflöte
VIII. Internationale Meisterkurse

(Gesang, Orgel, Blockflöte,

Violoncello)
Meisterkurs Saxophon
(Klassisch und Jazz)

Musikwoche Braunwald
Singwoche
Seminar für Stimme

Seminar für Gitarrenlehrer

Seminar für Blockflöte

Musikverlag zum
Pelikan Zürich
Bundesakademie
Trossingen/BRD
Laudinella St.M.
Alte Kirche Bos-
wil (056/227116)
Bundesakademie
Trossingen/BRD

VMS

MS Unterägeri

JMS Uster

A.Kriche Boswil
Laudinella St.M.
Laudinella St.M.
MS Liecherstein
Vaduz
075/2 46 20

Kulturmühle
Lützelflüh
034/61 36 23

Verkehrsverein
Braunwald
A.Kirche Boswil
Bildungsstätte
Bad Hersfeld/BRD
Volksbildungsheim

Waldhof,
Freiburg-Littenw.



18

Termin Thema Organisator/
Auskünfte

24.07. - 31.07.

30.07. - 05.08.

30.07.

06.08.

07.08.
22.09.

- 06.08.

- 11.08.

- 26.08.
- 24.09.

30.09. - 07.10.

07.10.
07.10.

28.10.

- 14.10.
- 14.10.

Lehrgang für Blockflöte

Sommerkurs "Musik, Tanz und
Spiel in der sonderpädagogischen

und therapeutischen
Praxis"
Seminar Therapie und Erziehung

durch Musik
Musikpädagogische Arbeitswoche

Luzern
Meisterkurs für Flöte
Seminar: Die Gitarre in der
musikalischen Früh- und
Grunderziehung

Instrumentalkurs Bach bis
Bartok (Violine, Cello)
Fachkurs Klavier H. Schicker
Interpretation Sologesang
H. Schley
Preisträgerkonzert des Schüler-
Musikwettbewerbes.

Bildungsstätte
Bad Hersfeld/D
Orff-Institut
Salzburg
Frohnburgweg 55
06222/20109
A.Kirche Boswil

SMPV

A.Kirche Boswil
Kirchenmusikalische

Fortbildungsstätte
Schlüchtern/BRD
Laudinella
St. Moritz
Laudinella St.M.
Laudinella St.M.

JMS Uster

Das VMS-Sekretariat ist zusätzlich im Besitze der ganzjährigen
Kurs- und Veranstaltungskalender der Kulturmühle Lützelflüh
(hauptsächlich Theater), der MS Effretikon und des Internationalen

Arbeitskreises für Musik (iam). Anfragen sind an das

Sekretariat zu richten.

EMU - MUSIK-CAMPS 1978

20.07. - 05.08.

20.07.

31.07.

07.08.

13.08.

Groznjan/YU
Es stehen noch Plätze für
STREICHER, FAGOTT, SCHLAGZEUG
zur Verfügung
Samedan/CH
VOLLKOMMEN AUSGEBUCHT

Lahti/SF

IEs
stehen noch Plätze für

STREICHER, KLARINETTE, 6B0E,
FAGOTT, HORN, POSAUNE, SCHLAGZEUG
zur Verfügung

VMS-Sekretariat
(Organisation:
EMU)

do. (Organisation:
VMS)

do. (Organisation:
EMU)


	Veranstaltungen

