# Veranstaltungen

Objekttyp: Group

Zeitschrift: VMS-Bulletin: Organ des Verbandes der Musikschulen der

**Schweiz** 

Band (Jahr): 2 (1978)

Heft 1

PDF erstellt am: 22.07.2024

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

### Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

# Veranstaltungen

## VERANSTALTUNGSKALENDER 1978

Termin	Thema Parkett	Organisator/ Auskünfte
30.03 01.04.	Methodik im Blockflötenunter- richt	Musikverlag zum Pelikan Zürich
07.04 09.04.	Seminar "Musikalische Früher- ziehung"	Bundesakademie Trossingen/BRD
08.04 15.04.	Fachkurs Klavier Ch. Lieske	Laudinella St.M.
09.04 14.04.	Schöpferische Praktiken in der Schulmusik	Alte Kirche Bos- wil (056/227116)
27.04 01.05.	Neue Musik für Jugendliche Internationale D-A-CH Tagung (VDMK, AGMOE, SMPV)	Bundesakademie Trossingen/BRD
29.04.	Leitertagung in Uster zum Thema "Gruppenunterricht"	VMS
12.05 15.05.	Pfingstkurs Unterägeri s. VMS-Bulletin 4/77	MS Unterägeri
27.05.	Musikwettbewerb der JMS Uster/ Wettspiel im Landenberghaus in Greifensee	JMS Uster
19.06 22.06.	Meisterkurs für Blechbläser	A.Kriche Boswil
01.07 08.07.	Tanz und Bewegungsbegleitung	Laudinella St.M.
08.07 15.07.	Fachkurs für Querflöte	Laudinella St.M.
10.07 29.07.	VIII. Internationale Meister- kurse (Gesang, Orgel, Block- flöte, Violoncello)	MS Liechenstein Vaduz 075/2 46 20
10.07 22.07.	1. Meisterkurs Saxophon (Klassisch und Jazz)	Kulturmühle Lützelflüh 034/61 36 23
09.07 16.07.	Musikwoche Braunwald Singwoche	Verkehrsverein Braunwald
11.07 15.07.	Seminar für Stimme	A.Kirche Boswil
15.07 22.07.	Seminar für Gitarrenlehrer	Bildungsstätte Bad Hersfeld/BRD
22.07 29.07.	Seminar für Blockflöte	Volksbildungs- heim Waldhof, Freiburg-Littenw

Termin	Thema	Organisator/ Auskünfte
24.07 31.07.	Lehrgang für Blockflöte	Bildungsstätte Bad Hersfeld/D
30.07 05.08.	Sommerkurs "Musik, Tanz und Spiel in der sonderpädagogi- schen und therapeutischen Praxis"	Orff-Institut Salzburg Frohnburgweg 55 06222/20109
30.07 06.08.	Seminar Therapie und Erzie- hung durch Musik	A.Kirche Boswil
06.08 11.08.	Musikpädagogische Arbeitswo- che Luzern	SMPV
07.08 26.08.	Meisterkurs für Flöte	A.Kirche Boswil
22.09 24.09.	Seminar: Die Gitarre in der musikalischen Früh- und Grunderziehung	Kirchenmusikali- sche Fortbil- dungsstätte, Schlüchtern/BRD
30.09 07.10.	Instrumentalkurs Bach bis Bartok (Violine, Cello)	Laudinella St. Moritz
07.10 14.10.	Fachkurs Klavier H. Schicker	Laudinella St.M.
07.10 14.10.	Interpretation Sologesang H. Schley	Laudinella St.M.
28.10.	Preisträgerkonzert des Schüler- Musikwettbewerbes	JMS Uster

Das VMS-Sekretariat ist zusätzlich im Besitze der ganzjährigen Kurs- und Veranstaltungskalender der Kulturmühle Lützelflüh (hauptsächlich Theater), der MS Effretikon und des Internationalen Arbeitskreises für Musik (iam). Anfragen sind an das Sekretariat zu richten.

## EMU - MUSIK-CAMPS 1978

20.07 05.08.		VMS-Sekretariat (Organisation: EMU)
	Es stehen noch Plätze für STREICHER, FAGOTT, SCHLAGZEUG zur Verfügung	
20.07 07.08.	Samedan/CH	do. (Organisa- tion: VMS)
	VOLLKOMMEN AUSGEBUCHT	
31.07 13.08.	Lahti/SF	do. (Organisa- tion: EMU)
	Es stehen noch Plätze für STREICHER, KLARINETTE, ØBOE, FAGOTT, HORN, POSAUNE, SCHLAGZEUG zur Verfügung	